Avaluó                                                                $125.949.000 

• Pero como este avalúo no lo considero idóneo para establecer el valor del inmueble, 

presento a usted, el avalúo comercial, realizado por la doctora Adriana Lucia 
Aguirre Pabón, según el cual el avalúo seria: La suma de Ciento Cuarenta y Cuatro 
Millones Novecientos Noventa y Ocho Mil Quinientos Veintidós Pesos 
($144.998.522) M/CTE. 

• Por consiguiente, solicito al señor Juez, tener como avalúo del inmueble para el 

año 2023, La suma Ciento Cuarenta y Cuatro Millones Novecientos Noventa y 
Ocho Mil Quinientos Veintidós Pesos ($144.998.522) M/CTE.  

Anexos:  

• Certificado de avaluó catastral para el año 2023. 

• Avaluó comercial. 

Atentamente, 

HUGO ALBERTO BOLAÑOS BEJARANO    

C.C.14.959.486 de Cali 

T.P 22.556 C.S.J  

ADRIANA LUCIA AGUIRRE PABON 
PERITO AVALUADOR

[...]

Lote de Terreno 97,28  $     628.026,00   $   61.094.369,00  

Construcción 81,98 1.023.471,00 83.904.153,00 

VALOR PROBABLE PARA EL INMUEBLE.  $   144.998.522,00  

Por lo tanto, estimo que el valor intrínseco o valor probable para el Bien Inmueble en 

una cifra de   CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS 

NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTIDOS PESOS M/CTE. 

($144.998.522,00). 

14.- CONSIDERACIONES GENERALES 

1. En la adopción de los valores se analizó la ubicación del predio en el contexto de 
los sectores que lo influencian, como también su posible desarrollo, teniendo en 
cuenta factores como acceso al inmueble, área, topografía, pendiente, vías de

[...]

Pagaré 01…………………………………………....$ 5.000.000
Intereses de mora (14/02/2019 a 14/11/2023)…………...$ 7.550.750

2. Pagaré 02………………………………………….$ 30.000.000
Intereses de mora (14/02/2019 a 14/11/2023)……….....$45.304.500

Capital: $35.000.000

Intereses moratorios: $52.855.250

TOTAL: $ 87.855.250

La suma Ochenta y Siete Millones Ochocientos Cincuenta y Cinco Mil Doscientos
Cincuenta Pesos ($87.855.250) m/cte.

Anexo tablas de liquidación de intereses moratorios.

Atentamente,

HUGO ALBERTO BOLAÑOS BEJARANO

CC. No. 14.959.486 de Cali

T.P 22.556 del C.S.J

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA
PAGARÉ No. 01 $5.000.000

GLORIA AMPARO GRAJALES

DIA MES AÑO